
Publicação O! cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Junho de 2014 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VII - Edição 1474 9

(Divisão de Pessoal) e ROSEMARY RODRIGUES DOS SANTOS 
(Divisão de Pessoal)

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça, em 
Manaus, 17 de junho de 2014.

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA
                           Presidente  

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de 
Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais 
e, 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente 
ao Pregão Eletrônico nº 026/2014. Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição de materiais para aplicação em gesso 
acartonado, visando atender as necessidades do Tribunal de 
Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especi! cações e condições de! nidas no Termo de Referência 
(Anexo V) do edital, proveniente do Processo Administrativo TJ/AM 
nº 2014/004685;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos 
e a adjudicação, pelo pregoeiro, do objeto do referido Pregão 
Eletrônico às empresas: 

PRISMA TECNICA QUIMICA E CIENTIFICA LTDA, CNPJ 
04.405.395/0001-63, Item 01, no valor global de R$ 14.175,00 
(quatorze mil, cento e setenta e cinco reais); 

N DE A CAVALCANTE JUNIOR - ME, CNPJ 10.535.533/0001-
21, Item 02, no valor de R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais); 
Item 06, no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); Item 
07, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); Item 
08, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais); Item 
09, no valor de R$ 805,00 (oitocentos e cinco reais); Item 10, no 
valor de R$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais) e Item 
11, no valor de R$ 5.195,00 (cinco mil, cento e noventa e cinco 
reais), perfazendo o valor global de R$ 22.625,00 (vinte e dois mil, 
seiscentos e vinte e cinco reais); 

ELLEN MOALLEM - ME, CNPJ 08.084.695/0001-49, Item 
03, no valor de R$ 2.934,10 (dois mil, novecentos e trinta e quatro 
reais e dez centavos); Item 04, no valor de R$ 8.394,00 (oito mil, 
trezentos e noventa e quatro reais) e Item 05, no valor de R$ 
12.520,00 (doze mil, quinhentos e vinte reais), perfazendo o valor 
global de R$ 23.848,10 (vinte e três mil, oitocentos e quarenta e 
oito reais e dez centavos).

Conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico, constante 
às " s. 337 a 394 dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas 
todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos. 
10.520/02, 8.666/93, Decreto nº. 5.450/05 e demais legislações 
pertinentes,

RESOLVE:

I-HOMOLOGAR, o procedimento licitatório referenciado, com 
fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, inciso 
VI, do Decreto nº 5.450/05;

II-DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam 

convocadas para assinatura das Atas de Registro de Preços 
(ARP);

III- PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.
 

Manaus, 16 de junho de 2014.
 
 Desembargador Ari Jorge Moutinho da Costa
 Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas
 

SEÇÃO III

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIAS

P O R T A R I A  Nº 231/2014-CGJ/AM

O Excelentíssimo Senhor Desembargador YEDO SIMÕES DE 
OLIVEIRA, Corregedor-Geral de Justiça do Estado do Amazonas

No uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

I - ELOGIAR os servidores e estagiários da Corregedoria Geral 
de Justiça, abaixo relacionados, pela relevante atuação nesta 
Administração, como colaboradores e pro! ssionais incontestáveis, 
pela participação, empenho, e! ciência e comprometimento com 
este Órgão no biênio 2012/2014:

II � DETERMINAR o registro, através da juntada do presente 
ato, nos respectivos assentamentos funcionais.

Acélia Bandeira da Costa
Aghatta Rayandra Cavalcante Barbosa
Alessandra de Lima Oliveira
Aline Susana Canto Pantoja
Aloysio Patriarcha Heiss
Amélia Bandeira da Costa
Ana Caroline de Souza Teixeira
Ana Lúcia Borges Coelho Cardoso
Ana Ruth Fernandes de Menezes
Anne Karoline de Matos Oliveira
Antônio do Nascimento Araújo
Antônio Avelino da Rocha Sobrinho
Arlene Paula de Paiva
Betiane Brelaz de Lima
Bruna Lacerda Fainbaum
Carlos Silva do Nascimento
Claudio Sousa da Silva
Cleíse Souza de Castro
Clécio Batista Barros
Davi Mafra dos Anjos
Deborah Azevedo de Oliveira
Eduardo Amed de Oliveira Bastos
Elen Moreno da Silva
Eliana Dantas Araújo
Flávia Janne Campelo dos Santos
Francisco Martins de Souza
Frederico Leandro Carvalho Leite
Geraldo Armindo Carvalho Sobral
Geraldo Miguel de Oliveira
Glória Keiko Shishido de Souza
Henrique Ferreira Alves Filho
Ivelize de Oliveira Andrade Barroso
Izaldir Moreno Barros
Izandro Augusto Cohen da Silva
Jailson Nogueira da Penha
João Hugo de Matos Silva


